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Notat 

 

 
 
Orientering om analyse af fremtidige målgrupper og rammer 

for botilbud og bofællesskaber 

Baggrund 

Voksen- og Plejeudvalget behandlede på mødet den 20. maj 2025 de re-

viderede forslag til Velfærdsplan del 1-3. På mødet besluttede udvalget, 

at Velfærdsplanen fremover i højere grad skal fokusere på de overord-

nede rammer, visioner og struktur. 

Formålet med dette notat er at orientere udvalget om, at forvaltningen, 

som led i forberedelsen af en revideret Velfærdsplan, har indgået samar-

bejde med Komponent om at gennemføre en analyse af de fremtidige 

målgrupper samt ændringer i målgrupperne på Socialområdets botilbud 

og bofællesskaber. Analysen skal samtidig belyse eventuelle afledte be-

hov for tilpasninger af de fysiske rammer.  

Analysens formål og fokus 

Analysen skal danne grundlag for det videre arbejde med udvikling af 

fremtidens tilbudsvifte på Socialområdet, så tilbuddene også i fremtiden 

kan imødekomme borgernes behov. 

Analysen tager højde for de tidligere politiske beslutninger om at af-

dække mulighederne for at etablere plejeboliger til borgere med handi-

cap og psykiatriske problemstillinger samt mulighederne for at etablere 

flere midlertidige boliger (§ 107-boliger). Derudover vil analysen have fo-
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kus på at genbesøge målgrupperne samt de fysiske og organisatoriske 

rammer for bofællesskaberne. 

Sammenhæng til udviklingsproces og strategisk retning 

Analysen indgår som en del af det videre arbejde med udviklingsproces-

sen på Socialområdet og understøtter samtidig den strategiske retning, 

der blev fastlagt med den politiske vedtagelse af den fælles langsigtede 

strategi for området. 

Et af strategiens fire pejlemærker omhandler ”helhed og fremtidssik-

ring” og rummer blandt andet følgende målsætninger: 

• Vores tilbud og fysiske rammer er tilpasset efter (udviklingen i) 

borgernes behov  

• Vi har de kompetencer, som skal til for at løse kerneopgaven nu 

og i fremtiden 

Derudover sætter pejlemærket ”mest muligt i eget liv” fokus på, at til-

budsviften på Socialområdet skal understøtte et øget fokus på midlerti-

dighed og fleksibilitet i støtten.  

Tidsplan og involvering 

Analysen gennemføres i første halvår 2026 med involvering af Socialom-

rådets botilbud og myndighedsafdelingen. Den baseres på en kombina-

tion af kvantitative data samt kvalitative indsigter indsamlet gennem in-

terviews og besøgsrunder på områdets botilbud. 

 

 


